PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000 –  FONE/FAX: 3532-2562

REQUERIMENTO Nº 094/2025

                  Amarante do Maranhão - Ma, 26 de março de 2025.

Exmo. Sr. Presidente,
Sras. e Srs. Vereadores.

               Nos termos do que dispõe os artigos 150º inciso XII do Regimento Interno desta

Casa de Leis, vem através deste, solicitar à Mesa Diretora que encaminhe expediente ao

ao Exmo. Sr. Vanderly Gomes Miranda – Prefeito e à Ilma. Sra. Geane Viana da

Carvalho – Secretária Municipal de Educação, para que através da Secretaria

competente, nos atenda com a seguinte proposição:

QUE A SECRETÁRIA PROVIDENCIE:

➢ BEBEDOURO, MESA PARA A SALA DOS PROFESSORES e MESA PARA AS

SALAS DE AULA DA ESCOLA JOSÉ RIBAMAR DE AZEVEDO NA

LOCALIDADE P.A. CIKEL.;

➢ CARTEIRAS, VENTILADORES, BEBEDOURO E ILUMINAÇÃO DA ESCOLA

FREI HENRIQUE NO POVOADO GENIPAPO.

 J U S T I F I C A T I V A

      A vereadora que assim subscreve, destaca a importância dos equipamentos que
são necessários para o bom andamento das atividades pedagógicas nas referidas
escolas, pois certamente ofercerão mais comodidade e conforto a toda comunidade
escolar.

      Ante o exposto, conto com o apoio dos nobres colegas e a atenção especial do
Senhor Prefeito e da Sra. Secretária,  no sentido de satisfazer o anseio dos munícipes no
atendimento necessário a esse requerimento.

              Atenciosamente,

______________________________________
Aersyane Marinho de Abreu

Vereadora Proponente